CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 115 / 2014

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal

encaminhando  o  presente  Requerimento,  que  solicita ao  Secretário  de  Obras  e

Urbanismo,  Antônio  Aparecido  dos  Santos,  que  informe  a  esta  Casa  se  há

possibilidade  de  se  realizar  intervenções  ou  passar  a  máquina  patrol  visando

melhorar as condições do piso das estradas vicinais, bem como aparar os galhos

das árvores que dão acesso à Comunidade dos “Mirandas”, situada na zona rural,

neste Município.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento atendendo solicitação de vários moradores da

Comunidade  dos  “Mirandas”,  haja  vista  que  referida estrada  se  encontra  em

situação  precária  de  uso,  o  que  vem  causando  inúmeros  transtornos  aos  seus

usuários.

 Para  que  os  moradores  daquela  comunidade  tenham  maior  conforto  e

segurança em suas vindas à cidade e retorno, entendo ser imprescindível a imediata

recuperação da estrada.

         Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 26 de maio de 2014.

ADRIANO DO SOS

Vereador do PROS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br